

**Протокол №28**  
**об итогах тендера по закупке медицинских изделий**

Республика Казахстан,  
г. Астана, пр. Абылай-хана 42

«15» января 2023 года  
«16» часов «00» минут

**1. Тендерная комиссия в составе:**

Купенов Б.Г.

Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности, председатель тендерной комиссии;

Кушенова С.Ж.

Руководитель отдела менеджмента качества и стандартизации, заместитель председателя тендерной комиссии

**Члены тендерной комиссии:**

Аугалиева М.А.

- Директор, член тендерной комиссии;

Брімжан Г.К.

- ст. специалист юридического отдела, член тендерной комиссии;

Роматилова А.А.

- Заместитель руководителя отдела планирования и экономического анализа,  
член тендерной комиссии;

**2. Наименование и краткое описание закупаемых изделий медицинского назначения, сумма, выделенная для закупа:**

№ лота	Наименование товара*	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу	Сумма, выделенная для тендера (по лоту №), тенге
1	2	3	4	7	8
1.	Аблационный катетер Blazer Open -Irrigated	шт	10,00	670 000,00	6 700 000,00
2.	Аблационный катетер Blazer Prime HTD	шт	30,00	425 000,00	12 750 000,00
3.	Аблационный катетер орошаемый одно- и двунаправленный с магнитной навигацией	шт	3,00	655 000,00	1 965 000,00
4.	Аблационный орошаемый катетер контактного усилия с функцией магнитной навигации	шт	28,00	1 480 000,00	41 440 000,00
5.	Интродьюсер-доставочная система для катетера криоаблации Polarsheath	шт	70,00	247 500,00	17 325 000,00
6.	Интродьюсер 4FC12 Flex Cath Advance	шт	70,00	231 310,00	16 191 700,00
7.	Интродьюсер 7F 13cm Safe Sheat	шт	500,00	22 500,00	11 250 000,00
8.	Интродьюсер 6Fr, 7Fr, 8 Fr	шт	900,00	12 305,00	11 074 500,00
9.	Интродьюсер SL1 8,5Fr	шт	160,00	95 000,00	15 200 000,00

10.	Интродьюсер SRO 8,5Fr	шт	80,00	95 000,00	7 600 000,00
11.	Интродьюсер управляемый	шт	10,00	420 000,00	4 200 000,00
12.	Кабель для абляционного катетера Boston	шт	14,00	374 000,00	5 236 000,00
13.	Кабель для абляционного орошаемого катетера Boston	шт	14,00	374 000,00	5 236 000,00
14.	Кабель для абляционного Biosense Webster	шт	35,00	374 000,00	13 090 000,00
15.	Кабель для абляционного катетера Boston для ЭФИ станции St,Sude к абляционному генератор ibi 1500 T11	шт	14,00	374 000,00	5 236 000,00
16.	Кабель для абляционного орошаемого катетера Boston для ЭФИ St,Sude к абляционному генератор ibi 1500 T11	шт	11,00	374 000,00	4 114 000,00
17.	Кабель для абляционного радиочастотного катетера Medtronic для ЭФИ St,Sude к абляционному генератор ibi 1500 T11	шт	28,00	374 000,00	10 472 000,00
18.	Кабель для абляционного катетера Biosense Webster для ЭФИ St,Sude к абляционному генератор ibi 1500 T11	шт	42,00	340 000,00	14 280 000,00
19.	Кабель для диагностического неуправляемого, 10-полюсного катетера Viking, Viking Soft Tip	шт	35,00	239 990,00	8 399 650,00
20.	Кабель для диагностического неуправляемого, 4-полюсного катетера Viking, Viking Soft Tip	шт	21,00	239 990,00	5 039 790,00
21.	Кабель для картирующего катетера POLARx	шт	28,00	150 000,00	4 200 000,00
22.	Кабель коаксиальный для криоконсоли POLARx	шт	56,00	137 500,00	7 700 000,00
23.	Кабель соединительный для подключения абляционного катетера к генератору	шт	35,00	430 000,00	15 050 000,00
24.	Кабель соединительный для подключения диагностических катетеров	шт	35,00	300 000,00	10 500 000,00
25.	Кабель соединительный для подключения диагностических картирующих катетеров	шт	35,00	400 000,00	14 000 000,00
26.	Кабель электрический для криоконсоли POLARx	шт	40,00	132 000,00	5 280 000,00

3. Сумма, выделенная для закупки: 273 529 640,00 (двести семьдесят три миллиона пятьсот двадцать девять тысяч шестьсот сорок) тенге.

4. Заявки на участие в тендере, представленные потенциальными поставщиками до истечения окончательного срока представления заявок (до «14» часов 00 минут 08.01.2023 года):

№	Полное наименование потенциальных поставщиков	Юридический адрес потенциальных поставщиков	Дата и время представления тендерных заявок
1	ТОО «Clever Medical»	РК, Алматинская обл, Карасайский район, с. Кокузек, строение 433	28.12.2023 года 12ч. 42 мин
2	ТОО «Densau(Денсау)»	РК, г. Астана, ул. Кенесары 70А оф 549	03.01.2024 года 14 ч. 45 мин
3	ТОО «Dana Estrella»	РК, г. Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 101	08.01.2024 08ч. 43 мин
4	ТОО «Dives (Дивес)»	РК, г. Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 104	08.01.2024 08ч. 44 мин
5	ТОО «Медтроник Казахстан»	РК, г. Алматы, ул. Абылайхана, 53, офис 5/07	08.01.2024 12ч. 46 мин

5.Цены предложенные поставщиками указаны в таблице:

№ лота	Наименование товара*	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу	Сумма, выделенная для тендера (по лоту №), тенге	ТОО «Clever Medical» 28.12.2023 года 12ч. 42 мин	ТОО «Densau(Ден сау)» 03.01.2024 года 14 ч. 45 мин	ТОО «Dana Estrella» 08.01.2024 08ч. 43 мин	ТОО «Dives (Дивес)» 08.01.2024 08ч. 44 мин	ТОО «Медтроник Казахстан» 08.01.2024 12ч. 46 мин
1	2	3	4	7	8					
1.	Абляционный катетер Blazer Open - Irrigated	шт	10,00	670 000,00	6 700 000,00			670000		
2.	Абляционный катетер Blazer Prime HTD	шт	30,00	425 000,00	12 750 000,00			425000		
3.	Абляционный катетер орошаемый одно- и двунаправленный с магнитной навигацией	шт	3,00	655 000,00	1 965 000,00				655000	
4.	Абляционный орошаемый катетер контактного усилия с функцией магнитной навигации	шт	28,00	1 480 000,00	41 440 000,00				1480000	
5.	Интродьюсер-доставочная система для катетера криоабляции Polarsheath	шт	70,00	247 500,00	17 325 000,00			247500		
6.	Интродьюсер 4FC12 Flex Cath Advance	шт	70,00	231 310,00	16 191 700,00					231310
7.	Интродьюсер 7F 13см Safe Sheat	шт	500,0 0	22 500,00	11 250 000,00					22500
8.	Интродьюсер 6Fг, 7Fг, 8 Fг	шт	900,0 0	12 305,00	11 074 500,00	8300	12303			
9.	Интродьюсер SL1 8,5Fг	шт	160,0 0	95 000,00	15 200 000,00				95000	
10.	Интродьюсер SRO 8,5Fг	шт	80,00	95 000,00	7 600 000,00				95000	
11.	Интродьюсер управляемый	шт	10,00	420 000,00	4 200 000,00				420000	
12.	Кабель для абляционного катетера	шт	14,00	374 000,00	5 236 000,00			374000		







**6. Оценка и сопоставление тендерных заявок**

7. Эксперты, представляющие заключения, по соответствию предложенных в заявке на участие в тендере по закупу медицинских изделий не привлекались

**8. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок путем открытого голосования,**

**РЕШИЛА:**

**8.1. В соответствии с п.64 Правил осуществить закуп медицинских изделий способом из одного источника у следующих поставщиков:**

- 1) По лотам № 1,2,5,12,13,15,16,17,19,20,21,22,26 признать соответствующей условиям тендера и Правил тендерную заявку ТОО «Dana Estrella» (г.Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 101) на общую сумму 97 633 000,00 (девятьюстами семью миллионами шестьюстами тридцатью тремя тысячами) тенге;
  - 2) По лотам № 3,4,9,10,11,14,18,23,24,25 признать соответствующей условиям тендера и Правил тендерную заявку ТОО «Dives (Дивес)» (г.Алматы, ул. Гоголя, 89А, офис 104) на общую сумму 137 325 000,00 (сто тридцать семь миллионов триста двадцать пять тысяч) тенге;
  - 3) По лотам №6,7 признать соответствующей условиям тендера и Правил тендерную заявку ТОО «Медтроник Казахстан» (РК, г.Алматы, ул. Абылайхана, 53, офис 5/07) на общую сумму 27 441 700,00 (двадцать семь миллионов четыреста сорок одна тысяча семьсот) тенге
  - 4) По лоту № 8 признать соответствующей условиям тендера и Правил тендерную заявку ТОО «Clever Medical» (РК, Алматинская обл, Карасайский район, с. Кокузек, строение 433) на общую сумму 7 470 000,00 (семью миллионами четыреста семьдесят тысяч) тенге
9. Организатору тендера не позднее 3(трех) календарных дней со дня подведения итогов тендера, уведомить потенциальных поставщиков, принявших участие в тендере, о результатах тендера путем размещения протокола итогов на интернет-ресурсе Заказчика.

**Председатель тендерной комиссии**

**Заместитель Председателя тендерной комиссии**

**Члены тендерной комиссии:**

**Секретарь тендерной комиссии**

  
Купенов Б.Т.

  
Кушенова С.Ж.

  
Аугалиева М.А.

  
Брімжан Г.К.

  
Роматилова А.А.

  
Сахмолданов М.Н.

